105DIÁRIO OFICIALPorto Alegre, quinta-feira, 11 de outubro de 2007

PORTARIA Nº 600/2007
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ADJUNTA, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1o – Designar os conselheiros membros do Conselho Regional de Saúde da 17ª
Coordenadoria Regional de Saúde – Lajeado, excepcionalmente para fins de readequação para
o período de 20 de julho de 2006 a 31 de dezembro de 2007, tendo a seguinte composição:
USUÁRIOS

Titular Suplente Entidade

Adeli Jose Gauer Catia Volpato Conselho Mun. Saúde Crissiumal

Altair Angela Fin Cezar Anselmo Low Lopes
Conselho Mun. Saúde Campo
Novo

César Amaral - Conselho Mun. Saúde Ijuí

Edvino Herter Airton Raiban
Conselho Mun. Saúde Coronel
Barros

Élio Toso Adélia Delziogo Conselho Mun. Saúde Ajuricaba

Eni Back Hedi Habitzreuder Conselho Mun. Saúde Humaitá

Erno Schneider Lisete Madke
Conselho Mun. Saúde Augusto
Pestana

Francisco Roque de
Almeida Dirceu Ronzani Sarturi

Conselho Mun. Saúde Jóia

Getulio dos Santos Rosa Daronco Cargnelutti Conselho Mun. Saúde Catuipe
Gilberto Schneider
Kraemer Teresinha Elisabete Scherner

Conselho Mun. Saúde  São
Martinho

João Carvalho de
Oliveira Antonio Lucindo Paloschi

Conselho Mun. Saúde Santo
Augusto

Jandira Bussiul -
Conselho Mun. Saúde São Valério
do Sul

João Nelson Keller José Ari Petry Conselho Mun. Saúde Condor

Joel Estopilha - Conselho Mun. Saúde Chiapeta
Juliane Bottega
Zimmerman Elenita Tonel Betiolo

Conselho Mun. Saúde Pejuçara

Marcos Bonfada Gilberto Hedlund
Sindicato Trabalhadores
Estabelecimentos Saúde

Arno Feigel Margarida Braitembah

Astri – Associação Sindicatos
Trabalhadores Rurais da Regional
de Ijuí

Moacir Scheuer Deves Rosane Simon Intersindical

Neldi Koller Lori Gross Gallert
Conselho Mun. Saúde Nova
Ramada

Noredim da Silva
Sobrinho Nilza Keller

Conselho Mun. Saúde Panambi

Sônia Aparecida da
Costa Fengler José Vanderlei da Silva

CUT Regional Noroeste

Terezinha Zanella
Marodin Almiro Eberhardt

Conselho Mun. Saúde Sede Nova

Irineu Sandri - Conselho Mun. Saúde Bozano
Zilda Terezinha dos
Santos

João Francisco de Freitas
Paim

Conselho Mun. Saúde Inhacorá

OUTROS SEGMENTOS
Titular Segmento Suplente
Amilcar Rois de Mello Governo Iara Dobler
Andressa Rolim Mossate Governo Hugo Beuter
Antonio Vicente Girardi Governo Sandra Trentini
Carla Cristina Dickel da Silva Governo Araci Maria Kerber
Carlos Assis Rolim Siqueira Governo Scheila Tatiana Rolim
Claudiomiro Gabbi Pezzetta Governo Salaester Ruver
Debora Pezzini Governo Lotario Schemmer
Delson Antonio Lena Governo Gederson Mori
Dione de Marchi Prestadores de Serviço Raquel Denise Petry
Elisabete Trevisan Knebel Trabalhadores de Saúde Adriano Vivian
Erasmo Vincensi Daronco Governo Marcia Barcelos de Moura
Erlon Beck Governo Clarice Beinke Hass
Gerta Maria Prediger Governo Elisabete Bickel
Ivana Liziane K. Freitas Trabalhadores de Saúde Nara Maria Postay Frizzo
Jean Pierre Chassot Governo -
Joabel Zimmermann Governo Neiva Lucia Burmann
José Otonelli Governo Cezar Luiz Kahl
Juarez Zanella de Jesus Governo Plinio Antônio Collet

PORTARIA Nº 600/2007
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ADJUNTA, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1o – Designar os conselheiros membros do Conselho Regional de Saúde da 17ª
Coordenadoria Regional de Saúde – Lajeado, excepcionalmente para fins de readequação para
o período de 20 de julho de 2006 a 31 de dezembro de 2007, tendo a seguinte composição:
USUÁRIOS

Titular Suplente Entidade

Adeli Jose Gauer Catia Volpato Conselho Mun. Saúde Crissiumal

Altair Angela Fin Cezar Anselmo Low Lopes
Conselho Mun. Saúde Campo
Novo

César Amaral - Conselho Mun. Saúde Ijuí

Edvino Herter Airton Raiban
Conselho Mun. Saúde Coronel
Barros

Élio Toso Adélia Delziogo Conselho Mun. Saúde Ajuricaba

Eni Back Hedi Habitzreuder Conselho Mun. Saúde Humaitá

Erno Schneider Lisete Madke
Conselho Mun. Saúde Augusto
Pestana

Francisco Roque de
Almeida Dirceu Ronzani Sarturi

Conselho Mun. Saúde Jóia

Getulio dos Santos Rosa Daronco Cargnelutti Conselho Mun. Saúde Catuipe
Gilberto Schneider
Kraemer Teresinha Elisabete Scherner

Conselho Mun. Saúde  São
Martinho

João Carvalho de
Oliveira Antonio Lucindo Paloschi

Conselho Mun. Saúde Santo
Augusto

Jandira Bussiul -
Conselho Mun. Saúde São Valério
do Sul

João Nelson Keller José Ari Petry Conselho Mun. Saúde Condor

Joel Estopilha - Conselho Mun. Saúde Chiapeta
Juliane Bottega
Zimmerman Elenita Tonel Betiolo

Conselho Mun. Saúde Pejuçara

Marcos Bonfada Gilberto Hedlund
Sindicato Trabalhadores
Estabelecimentos Saúde

Arno Feigel Margarida Braitembah

Astri – Associação Sindicatos
Trabalhadores Rurais da Regional
de Ijuí

Moacir Scheuer Deves Rosane Simon Intersindical

Neldi Koller Lori Gross Gallert
Conselho Mun. Saúde Nova
Ramada

Noredim da Silva
Sobrinho Nilza Keller

Conselho Mun. Saúde Panambi

Sônia Aparecida da
Costa Fengler José Vanderlei da Silva

CUT Regional Noroeste

Terezinha Zanella
Marodin Almiro Eberhardt

Conselho Mun. Saúde Sede Nova

Irineu Sandri - Conselho Mun. Saúde Bozano
Zilda Terezinha dos
Santos

João Francisco de Freitas
Paim

Conselho Mun. Saúde Inhacorá

OUTROS SEGMENTOS
Titular Segmento Suplente
Amilcar Rois de Mello Governo Iara Dobler
Andressa Rolim Mossate Governo Hugo Beuter
Antonio Vicente Girardi Governo Sandra Trentini
Carla Cristina Dickel da Silva Governo Araci Maria Kerber
Carlos Assis Rolim Siqueira Governo Scheila Tatiana Rolim
Claudiomiro Gabbi Pezzetta Governo Salaester Ruver
Debora Pezzini Governo Lotario Schemmer
Delson Antonio Lena Governo Gederson Mori
Dione de Marchi Prestadores de Serviço Raquel Denise Petry
Elisabete Trevisan Knebel Trabalhadores de Saúde Adriano Vivian
Erasmo Vincensi Daronco Governo Marcia Barcelos de Moura
Erlon Beck Governo Clarice Beinke Hass
Gerta Maria Prediger Governo Elisabete Bickel
Ivana Liziane K. Freitas Trabalhadores de Saúde Nara Maria Postay Frizzo
Jean Pierre Chassot Governo -
Joabel Zimmermann Governo Neiva Lucia Burmann
José Otonelli Governo Cezar Luiz Kahl
Juarez Zanella de Jesus Governo Plinio Antônio Collet

Marinês Teresinha Barasuol Governo Gisela Rutili
Nilvo Valdomiro Gauger Governo Ana Graciela Bortoloto
Oldemar Puhl Governo Nilva Stefani
Sebastião Raife Cardoso Governo Eloisa Teresinha Bremm
Vera Regina Ferreira Rossi Trabalhadores de Saúde Elisangela Pretto

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Porto Alegre, 09 de outubro de 2007.

ARITA BERGMANN
Secretária de Estado da Saúde Adjunta

Código 333990

PORTARIA Nº 595/2007

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ADJUNTA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1o – Designar os conselheiros membros do Conselho Regional de Saúde da 10ª Coordenadoria
Regional de Saúde – Alegrete, excepcionalmente para fins de readequação para o período de 20 de
julho de 2006 a 31 de dezembro de 2007, tendo a seguinte composição:
GOVERNO
10ª CRS
Títular- Celeni de Oliveira Viana
Suplente- Fabio Machado Carneiro da Fontoura
Santa Margarida do Sul
Títular- Rubemar Martins Farias
Suplente- Fabrício da Silva Moraes
São Gabriel
Suplente- Ana Cristina Ribeiro
Rosário do Sul
Titular- Luiz Henrique Antonello
Suplente- Luis Humberto dos Santos
Santana do Livramento
Titular- Valmir Rosa Silveira
Suplente- Renato Raffoni de Oliveira
Alegrete
Titular- Paulo Eduardo da Silva Bastos
Suplente- Arli Brandolt Junior
Itacurubi
Titular- Carlos Rigon Chaves
Suplente- Arlete Loureiro Rigon
São Borja
Titular- Ana Cristina Cadó Lul
Suplente- Cristian Ceron
Itaqui
Titular- Elaine Piffero Goulart
Suplente- Loreni Terezinha Peterini
Maçambará
Titular- Ieda Maria Marty  Sacche
Suplente- Vera Maria R. Marques
Uruguaiana
Titular- José Maria Argemi Filho
Suplente- Elisabete Salino do Amaral
Barra do Quaraí
Titular- Sidinei Luiz da Silva
Suplente- Danilo Rodrigues
Quaraí
Titular- Dionísio Mazui
Suplente- Marcia Garcia Cantareli
Manoel Viana
Titular- Sonia Finger do Prado
Suplente - Ezequiel Alvarez de Bairro
USUÁRIO
Santa Margarida do Sul
Titular- Waldy Fraehlick
Suplente- Áurea da Silva Moraes
São Gabriel
Titular- Antônio Roberto F. Nunes
Suplente- Gustavo Britto de Souza
Titular- Valdemir de Andrade Jibim
Suplente- Aristeu Roberto Petim
Rosário do Sul
Titular- Dédimo Santiago Trindade
Suplente- José Carlos Moreira Vargas
Titular- Orestes Maica da Rosa
Suplente- Adair Menezes dos Santos
Santana do Livramento
Titular- Horacio D”avila Rodrigues
Suplente- Maria Celanira R. Machado
Titular- Paulo Edelmar Ávila Vaz
Suplente- Oli Veiga Soares
Alegrete
Titular- André Sena
Suplente- Ramiro Camargo
Titular- Nilo Francisco Romeiro
Suplente- Luciano Leães
Itacurubi
Titular- Dionísio da Silva Lambert
Suplente- Paulo Afonso L. Dos Santos
São Borja
Titular- Alípio Rodrigues da Silva
Suplente- Pedro Diniz dos Santos
Titular- Zenobio Rocha
Suplente- Ceriaco de Melo
Itaqui
Titular- Olgair Talha Ferro
Suplente-
Titular - Daniel Brucke
Suplente- Roberto Martinez
Maçambará
Titular- Edmundo Rodrigues Benites
Suplente- Marcelo Marques
Uruguaiana
Titular- Isaltino Machado de Silva
Suplente- Marilda Doraci Acosta Soares
Titular- Sonia Cóssio Baez
Suplente- Cleonice Guidolim
Titular- Pedro Antonio Trindade
Suplente- Valdir Elizeu Silveira
Barra do Quaraí